
Na osnovu člana 38 stav 3 Zakona o turizmu („Službeni list CG“, broj 61/10), 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 
PRAVILNIK 

O USLOVIMA I NAČINU STICANJA ZVANJA POČASNOG TURISTIČKOG VODIČA 

Član 1 

Zvanje počasnog turističkog vodiča stiče se pod uslovima i na način utvrđen ovim 
pravilnikom.  

Član 2 

Zvanje počasnog turističkog vodiča mogu steći istaknuti naučnici i stručnjaci: 
- koji su doprinijeli razvoju turizma; i  
- koji poznaju najmanje jedan strani jezik. 
Zvanje počasnog turističkog vodiča stiče se na osnovu rješenja organa državne uprave 

nadležnog za turizam, a na obrazloženi prijedlog Nacionalne turističke organizacije. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore". 

 
Broj: 01-1182/5 
Podgorica, 7. juna 2013. godine 

 
Ministar, 

Branimir Gvozdenović, s.r.  
 


